
  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

 

 

 

   

 1. Zprávy obce Štěpánkovice  

  

1.1. Z důvodu nařízení vlády, kdy platí zákaz volného pohybu osob starosta obce 

oznamuje: Obecní úřad Štěpánkovice jen pro objednané. Obecní úřad zachovává 

svou činnost, ale v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru Covid 19 

omezuje kontakt s veřejností. Od 26.10.2020 bude otevřeno jen pro objednané, a to 

pondělky od 10 – 12 hod. a od 14 – 17 hod. a středy od 10 – 12 hod. a od 13 – 16 

hod. elektronicky nebo po telefonu. Osobní kontakt bude probíhat v těchto 

hodinách a ve výjimečných případech. Vyřizování agend, které vyžadují osobní 

kontakt s klienty, bude probíhat v tomto období pouze v naléhavých případech a po 

předchozí elektronické nebo telefonické dohodě s kontaktní osobou úřadu a 

s ochrannou rouškou,  po provedení desinfekce rukou u hlavního vstupu do budovy 

úřadu a při dodržení bezpečného odstupu 2 metrů. Omlouváme se za vzniklé 

komplikace, ale toto opatření je vedeno snahou zajistit zachování chodu úřadu 

v maximální míře a zamezit dalšímu šíření nákazy. 

1.2. Z důvodu neustále rostoucího počtu nakažených v naší obci a vzhledem k 

nařízeným epidemiologickým opatřením se sázení stromů s nadací ČEZ, které mělo 

proběhnout v úterý 27.10.2020, odkládá. O případném novém termínu budeme včas 

informovat. 

1.3. Zveme občany na zasedání zastupitelstva obce Štěpánkovice, které se bude konat 

26.10.2020 v 18.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu Štěpánkovice. 

Zároveň žádáme o dodržení pokynů vyhlášené vládou ČR v souvislosti s 

opatřeními proti šíření koronaviru Covid 19,  tedy zakrytí úst a nosu rouškou, 

dvoumetrový odstup  a dostatečnou dezinfekci rukou. 

1.4.  Od 24.10.2020 bude uzavřeno venkovní sportoviště.  

1.5. Z důvodu současné epidemiologické situace a nařízení vlády ČR je vjezd a vstup do 

sběrného dvora ve Štěpánkovicích povolen pouze po jedné osobě  nebo po  jednom 

autu (v autě budou pouze dvě osoby) za dodržení platných hygienických nařízení.   

1.6. Obecní knihovna je od 22.10.2020 uzavřena. Výpůjčky budou prodlouženy. 

Sledujte webové stránky knihovny s dalšími informacemi, které budou průběžně 

aktualizovány. Děkujeme za pochopení. 

1.7. Od 9.10.2020 je v důsledku současné epidemiologické situace a s ní souvisejícím 

nařízením vlády až do odvolání uzavřeno Fitness centrum Štěpánkovice.  

1.8. Na obecním úřadě jsou stále k dispozici látkové roušky. Pokud někomu chybí, 

může si je přijít vyzvednout. Roušky jsou zdarma.  



  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

 

2. Zprávy ostatních úřadů 

2.1   S ohledem na přerušení školní docházky je od 19.10.2020 omezená veřejná doprava. 

Příměstská autobusová doprava je provozována v rozsahu jízdních řádů platných 

v období letních školních prázdnin a drážní doprava je provozována v režimu 

nedělních jízdních řádů, přičemž některé spoje do zaměstnání jsou zachovány. 

Realizované změny jízdních řádů najdete na webových stránkách www.kodis.cz  

nebo www.portal.idos.cz 

3. Komerční  zprávy    

3.1. Upozorňujeme občany, že je ode dneška 22.10.2020 až do odvolání uzavřena  zubní 

ambulance. Akutní bolestivé případy budou ošetřeny jen po telefonní domluvě na 

tel. č.  607 087 000 a 607 087 001 v ordinacích Mudr. Staškové a Mudr. Bílkové v 

Kravařích.  

3.2. Svaz zahrádkářů oznamuje, že z důvodu nařízení vlády ČR se moštování ruší – 

moštovat se již nebude. 

3.3. Pošta ve Štěpánkovicích  bude uzavřena na nezbytně nutnou dobu ve dnech 2.11. a 

3.11.2020 z provozních důvodů. Po dobu jejího uzavření budou poskytované služby 

zajištěny provozovnou pošta Opava 8, Těšínská 2914/44, 746 08 Opava, Po – Ne  

od 9:00 – 20:00 hod. 

3.4. Paní Gabriela Andělová, ul. Jasanová 502, Štěpánkovice oznamuje, že od pátku 

23.10.2020 zahajuje prodej dušičkové výzdoby v ceně od 200,--Kč. Prodej je denně 

od 9 – 17 hod. na ul. Jasanová 502, Štěpánkovice a v sobotu je možná dovážka 

domů. Případné informace obdržíte na tel.č. 739 059 489 nebo 602 633 880.  

3.5. ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje občany na plánovanou odstávku elektřiny dne 

29.10.2020 od 8.00 – 14.30 hod. v ul. Polní. Popisná čísla nebo čísla parcel v této 

ulici, kterých se odstávka týká, jsou zveřejněna ve vývěsce u OÚ Štěpánkovice a na 

internetových stránkách obce. Odstávka elektřiny plánovaná na 30.10.2020 se ruší.  

3.6. Praktický lékař MUDr. Radan Míček oznamuje, že očkování proti chřipce je 

prováděno v určených hodinách a to: v pondělí, ve středu a ve čtvrtek od 13 – 14 

hod., v úterý od 12 – 13 hod. a v pátek od 7 – 8 hod. Zájemci hlaste se předem 

sestře telefonicky nebo sms zprávou. Přednostně jsou očkováni zájemci starší 65 

let, kteří se pravidelně očkovali. Po dobu očkování proti chřipce se může stát, že 

objednané recepty budou vystaveny následující pracovní den.  

3.7. ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje vlastníky a uživatele pozemků,  přes něž vede 

nadzemní elektrické vedení provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na 

povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a 

spolehlivé provozování zařízení do 15.11.2020. Podrobné informace k provedení 

zásahu jsou zveřejněny na úřední desce OÚ Štěpánkovice.  

3.8. Praktický lékař MUDr. Radan Míček oznamuje, že od 20.7.2020 je  povinnost nosit 

ochranu dýchacích cest v prostorách ambulance. Nadále jsou pacienti ošetřováni po 

http://www.kodis.cz/
http://www.portal.idos.cz/


  

 

 

Obecní úřad Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice, IČO: 00300756 , tel.: +420 553 675 122 

e-mail: obec@stepankovice.cz, www.stepankovice.cz 

předchozím objednání na konkrétní čas (tzv. časovka). Pacienti s nachlazením, 

teplotou, rýmou, kašlem, průjmovým onemocněním nevstupujte do čekárny, volejte 

sestře na tel. 776 655 707 a vyčkejte před střediskem na další instrukce. Ošetřeni 

budete jen s rouškou!!! Děkujeme za ohleduplnost. 

 

4. Smuteční oznámení 

Oznamujeme Vám, že dne 16.10.2020 zemřel pan Zdeněk Lucha ve věku 64 let. 

Rozloučení se zesnulým bude v úzkém rodinném kruhu. Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

 

22.10.2020  Bronislava Rycková 


